
\ 


BUENOS AIRES, 1 6 MAY ]1)9G 

VISTO la realización del "V ENCUENTRO INTERNACIONAL 

EDUCACiÓN EN EL MERCOSUR-CONOSUR: Desafío Político y Pedagógico", que 

se realizará en Buenos Aires entre el 29 al 31 de agosto de 1996 organizado por la 

Red Iberoamericana de Supervisión Educacional, y 

CONSIDERANDO: 

Que este encuentro convoca a trabajadores de la educación y 

especialistas de Argentina, Brasil, Paraguay, Uruguay y Chile, para debatir y 

proponer alternativas educacionales, a través del estudio de las semejanzas y 

diferencias de los sistemas educacionales de los países del MERCOSUR­

CONOSUR, capaces de viabilizar Políticas de Educación que atiendan· a los 

intereses y necesidades de integración de los pueblos latinoamericanos. 

Que el mencionado encuentro tiene sede rotativa entre los integrantes 

del sector y por primera vez se realiza en nuestro país. 

Que la entidad organizadora ha solicitado el Auspicio a este 

MINISTERIO DE CULTURA y EDUCACiÓN. 

Por ello, 

LA MINISTRA DE CULTURA y EDUCACiÓN 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°._ Auspiciar el "V ENCUENTRO INTERNACIONAL EDUCACiÓN EN 

EL MERCOSUR-CONOSUR: Desafío Político y Pedagógico" que se realizará en 

Buenos Aires entre el 29 al 31 de agosto de 1996, organizado por la Red 

Iberoamericana de Supervisión Educacional. 

ARTICULO 2°._ Solicitar a sus organizadores que remitan copia de la documentación 

.c: 




que se produzca a la Dirección de la BIBLIOTECA NACIONAL DE MAESTROS, 


Pizzumo 935 P.B. Capital Federal. 


ARTICULO 3.- Regístrese, comuníquese y archívese. 


RESOLUCiÓN: f 4 2 

llc. 5US¡;¡;:-¡;r:ATRiZ DE¡;,0€ 
M~'I::,'I:A DE. CUUt:iiA y ("::;UC:,;;:" '1 

i, \ 


